信永中和会计师事务所审核了*ST太光编制的2013年5-12月、2014年度的备

考合并盈利预测报告，并出具了XYZH/2012A1055-3号审核报告。其审核依据是

《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3111号——预测性财务信息的审核》，审

核意见如下：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为备考盈利预测提供合理基础。而且，我们认为，该备考盈利

预测报告是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照备考盈利预测报告编制基础

的规定进行了列报。”

（三）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

1、预测期内神州信息所遵循的国家有关法律、法规、部门规章和政策以及

神州信息所在地区的社会政治、经济环境不发生重大变化；

2、预测期内神州信息相关会计政策、会计估计不发生重大变化；

3、预测期内经营所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大变化；

4、预测期内神州信息业务所处的行业状况无重大变化；

5、预测期内银行贷款利率和外汇汇率不发生重大变化；

6、预测期内神州信息产品所处的市场状况，特别是国际、国内市场需求及

影响市场需求的相关重要因素无重大变化；

7、预测期内对公司生产经营有影响的法律法规、行业规定等无重大变化；

8、预测期内国家统计局发布的居民消费价格指数和工业品出厂价格指数与

深圳市太光电信股份有限公司吸收合并神州数码信息服务股份有限公司并募集配套资金暨关联交易报告书

384

历史期间相比没有重大差别；

9、预测期内神州信息的经营计划、营销计划、投资计划不会因外部环境变

化而无法如期实现或发生重大变化；

10、神州信息及所属合并子公司适用的各种税项在预测期间，其征收基础、

计算方法及税率，不会有重大改变；

11、神州信息的经营活动在预测期间内不会因人力缺乏、资源短缺或成本严

重变动而受到不利影响；

12、预测期内，公司架构无重大变化；

13、预测期间内，不会发生其他重大资产交易；

14、预测期内本公司及神州信息无其他不可抗力因素及不可预测因素对本公

司及神州信息造成重大影响。

15、神州信息主要业务的市场份额无重大变化；

16、神州信息能依照签约合同并按经营计划顺利开发及销售产品；

17、神州信息现时产品的销售价格不会受到有关部门的限制；产品供应市场

不发生重大变化。

18、本公司截止2013年4月30日尚未履行完毕的业务合同，自该基准日后不

再履行。

19、本公司此次重大资产重组在2013年内能够获得中国证券监督管理委员等

其他相关主管政府部门审核通过。

（四）上市公司备考合并盈利预测表

单位：万元

项目
2013 年 1-4 月

实际

2013 年 5-12 月

预测
2013 年合计 2014 年度

一、营业收入 215,359.68 581,670.24 797,029.93 866，602.22

其中：营业收入 215,359.68 581,670.24 797,029.93 866，602.22

二、营业总成本 212,409.43 561,459.92 773,869.35 839，325.41

深圳市太光电信股份有限公司吸收合并神州数码信息服务股份有限公司并募集配套资金暨关联交易报告书

385

其中：营业成本 183,395.66 490,415.16 673,810.81 730,445.87

营业税金及附加 701.82 3,122.23 3,824.05 4,184.31

销售费用 16,158.14 37,831.26 53,989.40 60,121.71

管理费用 5,582.33 26,733.25 32,315.58 39,027.91

财务费用 400.24 3,358.03 3,758.27 5,545.61

资产减值损失 6,171.24 - 6,171.24 -

加：公允价值变动

收益（损失以“-”号

填列）

4.60 -4.60 - -

投资收益（损失以

“-”号填列）
132.07 2,912.95 3,045.02 3,416.67

三、营业利润 3,086.93 23,118.66 26,205.59 30,693.48

加：营业外收入 1,071.58 2,089.88 3,161.46 2,537.36

减：营业外支出 36.56 - 36.56 -

四、利润总额 4,121.94 25,208.55 29,330.49 33,230.84

减：所得税费用 381.62 5,119.84 5,501.45 6,686.39

五、净利润 3,740.33 20,088.71 23,829.04 26,544.45

归属于母公司股东

的净利润
4,045.25 19,236.08 23,281.33 25,584.25

少数股东损益 -304.92 852.63 547.71 960.19

深圳市太光电信股份有限公司吸收合并神州数码信息服务股份有限公司并募集配套资金暨关联交易报告书

386

第十一节 同业竞争和关联交易

一、本次交易对同业竞争的影响

本次交易以换股方式吸收合并神州信息并募集配套资金。本次交易完成后，

神码软件将成为公司的控股股东。神码软件的控股股东为香港上市公司神州数码

（00861HK），神州数码股权关系分散，无实际控制人。

根据神州数码2012/13年报，截至2013年3月31日，其股东构成情况如下：

股东名称 持股份数（股） 持股比例

Sparkling Investment (BVI) Limited 119,111,744 10.92%

Allianz SE 109,588,000 10.02%

Kosalaki Investments Limited 69,414,286 6.35%

Matthews International Capital Management,LLC
87,811,000 8.03%

Legend Holdings Limited 56,381,719 5.17%

Public Shareholders（公众人士）（含董事） 651,156,832 59.51%

合计 1,093,463,581 100.00%

（一）神州数码业务分部划分